§. XII.

POLYTRICHUM Ursus ad lectum sibi per hyemem dormituro sternendum, colligit. Ex hoc forte edo^{ctus} Lappo, *lectum & strigula* e Polythricho pellis instar de terra detracto sibi conficit, ubi sub dio frigido pernoctans calore fruitur placido. Non referam pauperes *pulvinaria* sua muscis implentes; nec *Sciurum* cubile suum rotundum & concinnum inde fingentem, nec *Aves* plerasque nidos inde construentes, ovis excludendis pullisque fovendis aptissimos. Adducam **SPHAGNUM palustre**, cunis *Lapporum* adcommodatissimum, quo *lappones* tam linteis quam panibus destituti, *infantes* suos molliter fovendos involvunt; hoc enim urinam absorbet, quod alia non efficiunt vestimenta. *Flor. Lappon.* §. 4 15.

e **LYCOPODIO clauato & annotino storeas** conficiunt nostrates, ad introitum ædium quotidie ponendas, qui-
bus

bus abstergantur calcei. **BRYUM hypnoides**, culcitra ve-
lut naturalis, sessionem in cautibus duris reddit molliorem.
FON TINAL. *antipyretica* vim habet admirandam, quam
scire omnes architecti & fabri murarii, inque ædificiis ex-
struendis observare deberent. Hic enim muscus forna-
cibus vel prope parietem collocatis vel in contignationes
superiores erectis, circumpositus, *igni* adeo fortiter *resi-*
stis, ut, si vel rupto camino, *ignis* ad parietes pergeret,
nulla foret exustio metuenda. **BRYUM rurale**, quod *testa*
nosta, imprimis straminea vetusta, copiose occupat,
quodque adeo sollicitate rusticis everritur, ne putredinem
inserat, magnum quoque habet usum; Omnem muscum
aquam retinendo nocere putant rusticis: sed e contrario te-
stum stramineum hoc musco obductum integro durabit
seculo; muscus enim, humidum *exsorbendo*, putre-
dinem impedit. *Iter Scanic.* pag. 118. Consultius igitur
eiusmodi in testis muscus hic foret promovendus, quam
exstirpandus.

§. XIII.

In Suecia, ubi ædificia communiter exstruuntur li-
gneas rimas obturare necessum est, ad calorem retinendum.
Fit hoc **HYPNO parietino** & *prolifer*o, sine quo cum
difficilis, tum sumtuosius ædificaremus. Variis in locis
mulieres pro *filtro* lactis Confervas, & in aliis *Polythrichum*
& *Hypnum* adhibent. Maxime vero *Polytricha* pro *Spergillus* usurpantur in panibus vel aliis rebus conspergen-
dis: quin etiam rure muscus, ut corpus bibulum, loco
spongiarum adhibetur, quod nec antiquis fuit ingnotum.
An *Hyssopus S:rae S:rae* aliud fuerit quam muscus, &
an *Hyssopus Salomonis*, qui differuit a Cedro maxima, ad
Hyssopum e parietibus minimum, **BRYUM** fuerit *trunca-*
tulum, quod etiamnum in singulis muris crescit Hierofo-
lymitanis, (vid. Flor. Sv. 1001) Philologis enodandum re-
linquimus. *Pisees* ab uno in alium translatus locum,